INDICAÇÃO    2946    DE 2003

Segundo apuramos, a Prefeitura de Ribeirão Preto aguarda liberação de verba com valor em torno de R$2.500.000,00  que seria destinada à construção de trezentas casas para atender famílias faveladas já inscritas na Cohab.

Todavia, há informações de que a quantidade de famílias que vive em moradias rústicas em áreas de risco e, sobretudo, de preservação ambiental é muito superior.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências para que seja formalizado convênio e/ou parceria com a Prefeitura para resolver o problema habitacional das famílias que vivem em moradias rústicas em áreas de risco e/ou de preservação ambiental em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA